
АДМИНИСТРАЦИЯ      ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА 

                                   ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.02.2016                         с  Пичаево                                                № 62   

 

О внесении изменений в постановление  администрации района от 09.02. 

2015 № 76 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Пичаевского района» на 2014-2020 годы 

    В соответствии с  решением Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 26.12.2014 № 342 «О районном бюджете на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» и решением Пичаевского районного 

Совета народных депутатов от 31.123.2015 № 475  «О внесении изменений в 

решение  Пичаевского  районного Совета народных депутатов от 26.12.2014 

№ 342  «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»,  администрация района  постановляет : 

1. Внести изменения   в  постановление  администрации  района от 

09.02.2015 № 76  « Об утверждении муниципальной программы  « Развитие 

образования в Пичаевском районе» на 2014-2020 годы (далее - Программа): 

1.1. в паспорт Программы: 

1.1.1 в  таблице «Объемы и источники финансирования  программы» после 

слов  « общий объем бюджетного финансирования мероприятий программы 

составит»  изменить объем финансирования, изложив его в следующей 

редакции: 

  « всего»-  « 557309.956 тыс. рублей »;  

1.1.2. в столбце 2  « 2015 год »- « 125 633 256,0 тыс. рублей »; 

1.1.3. в столбце 3 « 2016 год» -   « 126200,0 тыс. рублей». 

Муниципальный бюджет изменить объем финансирования, изложив его в 

следующей редакции: 

  всего  « 126  625,856  тыс. рублей  »; 

1.1.4.в столбце 2 « 2015 год»- «33913656,58 тыс. рублей»; 

1.1.5 в столбце 3 « 2016 год» - « 33414,500,0 тыс. рублей . 

2 . в приложении № 1  к муниципальной программе «Развитие образования 

Пичаевского района» на 2014-2020 годы  в  перечень мероприятий 

подпрограммы  « Развитие дошкольного образования: 

 п.1 « Капитальный ремонт зданий детского сада и его филиалов, филиалов 

МБОУ  Пичаевской сош»  в столбцах 4,6, 7 изменить объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции: 

2.1.столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-9 050,000 тыс.руб; 



2.1.1.столбец 6: « 2015 год»- 1800 000,0 тыс. руб.; 

2.1.2.столбец  7:« 2016 год»-  3100000,0 тыс.  руб. 

2.1.3 в п.  2. « Участие в муниципальных и региональных мероприятиях   для 

педагогических работников  дошкольных образовательных организаций»  в 

столбцах 4,6, 7 изменить объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-170,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-             55,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             55,0 тыс.руб. 

2.1.4.в п. 3. «Поддержка инноваций в образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу  дошкольного 

образования»  в столбцах 4.6, 7 изменить объем финансирования, изложив 

его в следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-55,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-             10,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             10,0 тыс.руб. 

2.1.5.в п. 4. « Организация групп для обучения детей старшего дошкольного 

возраста ( предшкольная подготовка)  в столбцах 4,6,7 изменить объем 

финансирования, изложив его в следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-673,9 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-             250,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             300,0 тыс.руб. 

2.1.6.в п. 5.  « Развитие вариативных форм дошкольного образования» в 

столбцах 4,6,7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-2766000,0 тыс.руб 

столбец  6:« 2015 год»-             1 080 000,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             1 100 000,0 тыс.руб. 

2.1.7.в п. 10. «Проведение массовых мероприятий с воспитанниками на 

муниципальном уровне»  в столбцах 4,6 7   изменить   объем 

финансирования, изложив его в следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-150,0 тыс.руб 

столбец  6:« 2015 год»-              50,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             20,0 тыс.руб. 

2.1.8.в п. 16. «Обучение руководителей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций на курсах по специальности «Менеджмент в 

образовании»  в столбцах 4,6, 7  изменить  объем финансирования, изложив 

его в следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-  250,0 тыс.руб; 



столбец 6: « 2015 год»-             100,0 тыс. руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             100,0 тыс.руб. 

2.1.9 в п. 19 «Обеспечение получения дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Пичаевского 

района» в столбцах 4,6,77  изменить  объем финансирования, изложив его в 

следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-  9990,9  тыс.руб; 

столбец 6: « 2015 год»-              2940,487 тыс. руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-             1228,0  тыс.руб. 

3. В приложении № 1  к муниципальной программе «Развитие образования 

Пичаевского района» на 2014-2020 годы  в  перечень мероприятий 

подпрограммы  «Развитие общего и дополнительного образования»: 

3.1.в п.2 «Поддержка  инноваций в образовательных организациях»  в 

столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 1762,5  тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-                501,0   тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               786,0 тыс.руб. 

3.1.2  в  п.3 « Проведение ремонта в образовательных организациях»   в 

столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 3500.000 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-                1500.0 00    тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               2 000 000 тыс.руб. 

3.1.3  в п. 4 « Создание условий для обучения одаренных детей. Организация 

деятельности Центра по работе с одаренными детьми. Проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников»    в столбцах 

4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 54,0тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               20,0    тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               20,0 тыс.руб. 

3.1.4  в п. 5 «Организация и проведение государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9, 11 классов образовательных организаций на 

территории района (по согласованию с управлением образования и науки 

Тамбовской  области) »   в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 28,0. тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               10,0    тыс.  руб.; 



столбец 7:  « 2016 год»-               10,0 тыс.руб. 

3.1.5. в п. 5 «Участие в областных мероприятиях, направленных на 

пропаганду правильного питания (конкурсы агитбригад, на лучшее школьное 

меню) »   в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в 

следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 8,0. тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               2,0    тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               2,0 тыс.руб. 

3.1.6 в п. 10 «Обеспечение деятельности муниципального учреждения 

дополнительного образования  детей» в столбцах 4,6 7   изменить  объем 

финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 10 433 288. тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               3 658.188   тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               3.417.000 тыс.руб. 

3.1.7.  в п.11 « Обеспечение государственных гарантий реализации прав детей 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного 

образования  детей в муниципальных  общеобразовательных организациях 

 (прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в 

муниципальных общеобразовательных организациях» в столбцах 4,6 7   

изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 59 842 826 тыс. руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               15 296 226  тыс. руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               15 724 000 тыс. руб. 

3.1.8.  в задаче « Совершенствование процесса патриотического воспитания»: 

 в п.4 « Участие в областных военно- патриотических и военно- спортивных 

играх « Зарница», « Славянка» в столбцах 4,6 7   изменить  объем 

финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 52,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               10,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               10,0 тыс.руб. 

3.1.9. в п. 6 « Организация и проведение пятидневных учебных сборов» в 

столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 165,0тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               20,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               25,0 тыс.руб. 

3.1.10 в п.11  « Участие в районных соревнованиях по пулевой стрельбе» в 

столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  



редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 8,0тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               2,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-              2,0 тыс.руб. 

3.1.11. в п 13 «Организация и проведение профильных смен в период 

школьных каникул» в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 190,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               20,0  тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-              20,0тыс.руб. 

 в  задаче « Создание и реализация эффективных механизмов повышения 

профессионализма педагогических кадров»: 

3.1.12. в п.1  « Конкурсы профессионального мастерства» в столбцах 4,6 7   

изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 50,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               5,0  тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-              5,0 тыс.руб. 

 в задаче «Создание системы материальных и моральных стимулов для 

педагогов, повышение престижа профессии учителя» 

3.1.13. в  п.3 «Массовые мероприятия с педагогическими работниками 

 ( конкурсы, торжественные собрания, спортивные мероприятия ) в столбцах 

4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 60,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               10,0  тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-              10,0 тыс.руб. 

 в задаче « Создание системы воспитательной работы по вопросам духовно- 

нравственного воспитания» 

3.1.14. в п. 3 « Функционирование муниципального центра духовно- 

нравственного воспитания « Истоки» на базе МБОУ Детско- юношеский  

центр в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, изложив его в 

следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 47,0 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               5,0  тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-              5,0 тыс.руб. 

3.1.15. в п.6 «Участие в муниципальном и региональном этапах 

Всероссийских конкурсов « божий мир глазами детей»,» Православная 

культура родного края» в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции:   



столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 6,0тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-               2,0  тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-               2,0 тыс.руб. 

4.В приложении № 1  к муниципальной программе «Развитие образования 

Пичаевского района» на 2014-2020 годы  в  перечень мероприятий 

подпрограммы  « Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования: 

4.1. в п. 1 « Организация цикла мероприятий  для родителей и школьников по 

антинаркотической  тематике, по профилактике употребления психоактивных 

веществ, пропаганде здорового образа жизни с приглашением работников 

системы профилактики» в столбцах 4,6 7   изменить  объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4: «Всего ( тыс. руб.)»- 395,0 тыс.руб; 

столбец  6: «2015 год»-               70,0тыс.  руб.; 

столбец 7:  «2016 год»-               70,0тыс.руб. 

4.1.2 в п. 7  « организация мероприятий по пропаганде здорового образа 

жизни ( всемирного дня без табака 31 мая, Международного  дня отказа от 

курения- 15 ноября ) в столбцах 4,7   изменить  объем финансирования, 

изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4: «Всего ( тыс. руб.)»- 5,0 тыс.руб; 

столбец 7:  « 2016 год»-              5,0тыс.руб. 

4.1.3. в п. 10 « Конкурс рисунков на тему « Курить - здоровью вредить» в 

столбцах 4, 7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 5,0 тыс.руб; 

столбец 7:  « 2016 год»-               5,0 тыс.руб. 

4.1.4. в п 12 « Разработка, изготовление и приобретение средств наглядной 

агитации, плакатов для учебных заведений и лечебных учреждений» » в 

столбцах 4, 6   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 19,0тыс.руб; 

столбец 6:  « 2015 год»-               2,0 тыс.руб. 

4.1.5.в п 13 «Проведение анонимного психолого- педагогического 

тестирования  обучающихся района на факт употребления психоактивных 

веществ с целью выявления группы « риска» наркотизации» » в столбцах 4,6, 

7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 27,5 тыс.руб; 

столбец 6:  « 2015 год»-               3,0 тыс.руб; 

столбец  7:  « 2016 год»-               5,0 тыс.руб. 



4.1.6.в п 14 «Проведение  добровольного медицинского тестирования 

обучающихся (  с использованием иммунохроматографических полосок » в 

столбцах 4, 6,7   изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  

редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 119,0тыс.руб; 

столбец 6:  « 2015 год»-               10,0 тыс.руб; 

столбец  7:  « 2016 год»-               5,0 тыс.руб. 

 в задаче: создание и   развитие в районе единой образовательной  

информационной  среды: 

 4.1.7. п.3 «Обеспечение учреждений системы образования района 

компьютерной техникой, средствами коммуникации, лицензионными и 

сертифицированными программными продуктами, средствами автоматизации 

управленческой  и хозяйственной  деятельности»  в столбцах 4,6 изменить 

объем финансирования, изложив его в следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 1 587.829 тыс.руб; 

столбец  6:« 2015 год»-                  34,829   тыс.  руб.. 

 в задаче: обеспечение противопожарной безопасности 

4.1.8. в п 2 «Организация мероприятий с целью пропаганды  

противопожарной безопасности: конкурсов рисунков, соревнований по 

пожарно- прикладному виду спорта столбцах 4,7   изменить  объем 

финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 10,0тыс.руб 

столбец  7:  « 2016 год»-               6,0 тыс.руб 

4.1.9 в п.3 « Материально- техническое обеспечение пожарной безопасности 

муниципальных образовательных организаций (оснащение пожарной 

сигнализацией, пропитка огнезащитным составом, проведение замера 

сопротивления изоляции, перезарядка огнетушителей) столбцах 4,6   

изменить  объем финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 1197, 320тыс.руб; 

столбец 6:  « 2015 год»-               467,320 тыс.руб. 

 в задаче:  обеспечение антитеррористической  безопасности 

4.1.10. в п 2 « Материально- техническое обеспечение антитеррористической 

деятельности муниципальных образовательных организаций ( оснащение 

тревожными средствами оповещения, оплата услуг вневедомственной 

охраны, установка прямой связи с правоохранительными органами, 

физической охраной, установкой домофонов ) столбцах 4, 6,7   изменить  

объем финансирования, изложив его в следующей  редакции:   

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»- 224,0  тыс. рубл. сады 

 



                                                      654,0тыс.руб; школы  

столбец 6:  « 2015 год»-           100,0  тыс.руб. сады 

                                                    100,0  тыс. рубл. школы 

Столбец 7: « 2016 год»             100,0  тыс.руб. сады 

                                                   110,0  тыс. рубл. школы 

5.задача: материально- техническое и кадровое обеспечение: 

5. 1 в п.5 « Финансовое обеспечение деятельности МКУ « Централизованная  

бухгалтерия  по обслуживанию  учреждений  образования и культуры  

района»  в  столбцах 4, 6, 7   изменить  объем финансирования, изложив его в 

следующей  редакции: 

столбец 4 : «Всего ( тыс. руб.)»-  18 407,5 тыс. руб; 

столбец  6:« 2015 год»-                5 970 457,0 тыс.  руб.; 

столбец 7:  « 2016 год»-                3618,8 тыс. руб. 

6 . В приложении к муниципальной программе района « Развитие  

образования Пичаевского района» на 2014-2020 годы  подпрограммы 

 « Развитие дошкольного образования» в паспорте подпрограммы « Развитие 

дошкольного образования» в разделе 8 « Объемы и источники 

финансирования подпрограммы»   в столбцах 1,3, 4 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  « 54911587» тыс. руб; 

столбец 3:   « 2015» - 10 667 087 тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-   10.454.600 тыс. руб; 

Муниципальный  бюджет в столбцах 1,34 изменить объем финансирования, 

изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  « 23 607 887» 

столбец 3:   « 2015» - 6 135 487,6тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-    5 913 000,0тыс. руб; 

6.1. в разделе 5 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы»  изменить объем финансирования, изложив в 

следующей редакции: муниципальный бюджет-23 607 887 тысяч  рублей,  

всего-54 911587 тыс. руб. 

7. В приложении к муниципальной программе района « Развитие  

образования Пичаевского района» на 2014-2020 годы  подпрограммы 

 « Развитие  общего и дополнительного » в паспорте подпрограммы 

 « Развитие  общего и дополнительного  образования» в разделе 9 « Объемы и 

источники финансирования подпрограммы»   в столбцах 1,3 4 изменить 

объем финансирования, изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  «   360 739.894 тыс. рублей» 

 



столбец 3:   « 2015» -     92 171 214  000тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-      93 664 000 тыс. руб; 

Муниципальный  бюджет в столбцах 1.3.4 изменить объем финансирования, 

изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  « 76 629 414,0 0тыс. рубл; 

столбец 3:   « 2015» -    21 261 414,00 тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-    22 238.000,00тыс. руб. 

7.1. в разделе 4 « Механизм реализации программы» 4 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  «   360 739.894,00 тыс. рублей» 

столбец 3:   « 2015» -     92 171 214  000,00тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-      93 664 000,00 тыс. руб; 

8. В приложении к муниципальной программе района « Развитие  

образования Пичаевского района» на 2014-2020 годы  подпрограммы 

 « Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие 

мероприятия в области образования» в паспорте подпрограммы  

« Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие 

мероприятия в области образования»» в разделе 8 « Объемы и источники 

финансирования подпрограммы»   в столбцах 13,4 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции: 

 столбец 1: « Объем финансирования, всего  «  108 875 383,00 тыс. рублей  » 

столбец 3:   « 2015» -    18 126 883,00    тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-     17 301 900,00          тыс. руб; 

Муниципальный  бюджет в столбцах 1,34 изменить объем финансирования, 

изложив в следующей редакции: 

столбец 1: « Объем финансирования, всего  « 24 838 083 тыс. рублей » 

столбец 3:   « 2015» -    6 516 783,00 тыс. руб; 

столбец 4:   « 2016»-    5 163 500,00тыс. руб. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте  Тамбовского областного портала  в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет «(  www. top 68. ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. Распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января  2016 года. 

9. Контроль за  выполнением настоящего постановления  возложить  на 

заместителя главы  администрации района  О. В. Горбачеву 

Глава администрации  

района   А.А. Перов 

                   

                                                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 



         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



 

 

 

Начальник отдела  образования :                                                            Т.Н.Свищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                


